
Běh naděje
V pátek 14. 6. 2019 jsme ve Velkých Opatovicích uspořádali 5. ročník „Běhu 
naděje“, a to pod záštitou TJ Sokol Velké Opatovice. Tato akce spojuje cha-

ritativní obsah s myšlenkou aktivního pohybu pro účastníky všech věkových kategorií a stejně 
jako v předchozích ročnících nám přálo slunečné počasí.
Hlavním cílem akce je získat ve veřejné sbírce co nejvíce financí, které jsou pak každoročně po-
užity na léčbu dětských pacientů s onkologickým onemocněním, a podpořit svou účastí na této 
akci solidaritu s nemocnými. A v poslední řadě také něco udělat pro své zdraví tím, že absolvujete 
trať o přibližné délce 1600 metrů jakýmkoliv způsobem-během, chůzí, jízdou na kole, koloběžce, 

pomocí vozíčku... 
Start a cíl BN 2019 byl u vstupní brány malého nádvoří  
v areálu stálého kina a trať byla vedena příjemným prostře-
dím zámeckého parku. V dopolední části, tentokrát už se 
začátkem v 8,30 hodin (z důvodu tropického počasí), byl 
běh pořádán pro žáky ZŠ Velké Opatovice. Děti po absol-
vování běhu dostaly k osvěžení minerálky a něco sladkého  
k zakousnutí, vše v režii TJ Sokol Velké Opatovice. Pro širo-
kou veřejnost byl start stanoven na 17,00 hodinu. Všich-
ni účastníci pak také obdrželi tradiční diplomy BN 2019, 
vzpomínku na účast na této akci. Startu předcházelo 
úvodní slovo hlavních pořadatelů P. Müllera a Ing. M. Ma-
zury -předsedy TJ Sokol a odpoledne i paní starostky města  
Ing. K. Gerbrichové.
Běhu naděje 2019 se dohromady zúčastnilo 395 dětí a do-
spělých. V zapečetěné kasičce formou dobrovolných pří-
spěvků bylo vybráno celkem 4270Kč, které byly zaslány na 
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Zpravodaj
Vážení spoluobčané, 
léto je v plném proudu, našim dětem začaly vytoužené prázdniny a dospělým letní 
dovolené. Věřím, že si užíváte období oprávněného odpočinku a relaxu, který je velice 

důležitý.
I toto odpočinkové období však není zcela bez rizika. Zejména v tomto období budou mít děti 
velké množství volného času. Zvláště ty starší pak budou mnohdy bez dohledu dospělé osoby. To 
s sebou nese větší riziko, že se dostanou do nebezpečných situací, při nichž může být ohroženo 
zdraví či dokonce jejich život. Děti mívají v hlavě mnoho aktivit, nápadů, výletů, kamarádů a to 
poslední, na co v návalu jiných podnětů myslí, je jejich bezpečnost.
Rizikovou skupinou jsou i starší občané, kteří se snadno stávají oběťmi násilné nebo majetkové 
kriminality. Mají z toho značné obavy a cítí se proti ní bezradní. Jejich obavy bývají mnohdy o to 
silnější, pokud žijí osaměle. Tato skupina občanů patří k jedněm z nejohroženějších ve společnosti.
Ke snížení tohoto rizika je důležité dodržovat osvědčené preventivní rady. Naše městská policie 
ve Velkých Opatovicích aktivně působí v oblasti prevence kriminality. V rámci boje s kriminali-
tou se strážníci snaží působit především na mladou generaci. Při své činnosti velmi těsně spolu-
pracují s Obvodním oddělením PČR v Letovicích. Při zásahových akcích většího rozsahu se mohou 
spolehnout i na pomoc Hasičského záchranného sboru. Tato vzájemná spolupráce se nedávno 
osvědčila při hledání místní starší spoluobčanky, která měla šťastný konec. Aniž bychom si to 
někdy chtěli připustit, ztratit se, není zas až tak velký problém. Může se to stát jak ve městě, tak  
i ve volném terénu.
V tomto případě se velmi osvědčil náš kamerový monitorovací systém. Městská policie i Policie ČR 
často pracují se záznamy jednotlivých kamer při objasňování přestupků a trestných činů. Letos se 
budeme snažit rozšířit kamerový systém v části ubytovny na Mládežnické ulici, v bývalém učilišti. 
Protože se v preventivním působení velice osvědčil právě dohlížecí kamerový systém, uvažujeme 
v příštím roce o pořízení dalších dvou kamerových bodů, které budou splňovat nejnovější tech-
nologii kamerových systémů.
Výstupy ze zařízení jsou umístěny v objektu městské policie a zejména tedy plní preventivní  
charakter. Samozřejmě lze je užít v přesně stanovených případech v rámci objasňování případ-
ného protiprávního jednání.
Vážení spoluobčané, přeji vám příjemné léto, dětem hezké prázdniny a všem, kteří se vydají na 
dovolenou, šťastný návrat domů.

Jaroslav Bárta, místostarosta města

Stalo se
Vítání občánků
V měsíci červnu jsme letos již podruhé 
přivítali nové občánky našeho města. 
Na slavnostní obřad bylo pozváno osm 
rodičů se svými maličkými. Potěšilo nás,  
že  společně s rodiči přišli  i prarodiče  
a blízcí příbuzní.  

Město Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

konto Běhu naděje 2019. Na místě registra-
ce bylo také možno zakoupit za přijatelné 
ceny reklamní předměty - trika v několika 
barevných provedeních, náramky, píšťalky, 
reflexní předměty, nálepky atd., vše s logem 
BN.
Chtěl bych poděkovat všem dobrým lidem, 
kteří nám pomohli s pořádáním této nároč-
né akce, dále MěÚ ve Velkých Opatovicích 
za materiální podporu a všem účastníkům  
a finančním dárcům akce  Běhu naděje 
2019. V příštím roce budeme chtít Běh na-
děje uspořádat opět, ale v jiné organizační 
podobě.  

          Pavel Müller
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Město Velké Opatovice recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevilo životnímu 
prostředí

Loni občané odevzdali k recyklaci 5 026,48 kilogramů 
starých spotřebičů

Snaha obyvatel našeho města recyklovat staré a nepoužívané 
elektrospotřebiče se již několik let vyplácí. Naše obec obdržela cer-
tifikát vypovídající o přínosech třídění a recyklace elektrozařízení. 
Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme 
nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních 
surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili 
ekosystém Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili produkci 
skleníkových plynů CO2 nebo nebezpečného odpadu. Informace 
vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která s obcí 
dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení.

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL 
vyplývá, že občané naší obce v loňském roce vyřadili 5 026,48 
kilogramů elektra. Tím, že jsme ho následně předali k recyklaci, jsme 
uspořili 70,07 MWh elektřiny, 4 163,80 litrů ropy, 302,54 m3 vody  
a 2,35 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů o 14,18 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů  
o 63,17 tun. 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní do-
pad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyklace běžných 
100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost 
až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných až  
k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní 
zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých 
monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod notebooku 
po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně 
přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík.

Třiďme a odkládejme na sběrná místa, má to smysl. Děkujeme!

          Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 7. 6. 2019
I. vzala na vědomí
1.  Doporučující stanovisko Finančního výbo-

ru zastupitelstva Města Velké Opatovice k 
Závěrečnému účtu Města Velké Opatovice 
za rok 2018 a doporučuje jej zastupitelstvu 
města ke schválení

2.  Termín příštího jednání rady města 
11.6.2019

Městská rada dne 11. 6. 2019
I. schválila
1.  Zápisu a usnesení č. 18 a č. 19 z jednání 

Rady města Velké Opatovice dne 27.5.2019 
a 7.6.2019

2.  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Ji-
homoravského kraje č. JMK059328/19/OKH 
uzavřenou mezi Jihomoravským krajem  
a Městem Velké Opatovice na projekt „Dota-
ce pro jednotky SDH obcí“ a ukládá starost-
ce uzavřít smlouvu

3. Smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace 
ZUŠ Velké Opatovice na provoz – oprava 
dveřního systému

4.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebyto-
vých prostor ev.č. 2/2019 uzavřené mezi 
Městem Velké Opatovice a spol. GastroCate-

ring PMDS s.r.o. a pověřuje starostku uzavřít 
Dodatek č. 1

5.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku p.č. 
553/1 v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkář-
ským účelům

6.  Zveřejnit záměr na výpůjčku části pozemku 
p.č. 1326 v k.ú. Velké Opatovice o výměře cca 
40 m2 za účelem zajištění údržby tohoto po-
zemku

7.  Využití možnosti tolerance při měření ve 
výměrách parcel (1m2) č. 34 a 640/1 v k.ú. 
Brťov u Velkých Opatovic a schvaluje sou-
hlasné prohlášení o shodě na průběhu hra-
nic pozemků dle nyní osazených vrat

8.  Poskytnutí mimořádné dotace na provoz 
ZUŠ Velké Opatovice ve výši 9.196,- Kč – 
oprava dveřního systému

9.  Poskytnutí finančního daru p. Davidovi Ze-
mánkovi ve výši 10.000,- Kč na opravu ka-
menného kříže

10. Čerpání finančních prostředků ve výši 
550.000,- Kč z Investičního fondu ZŠ Velké 
Opatovice z důvodu zajištění opravy havárie 
kanalizace objektu ZŠ

11. Zapůjčení párty stanu na Majáles, konaný 
dne 16.6.2019 v p.o.  Paprsek Velké Opato-
vice

Městská rada dne 24. 6. 2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 20 z jednání Rady města 

Velké Opatovice dne 11.6.2019
2.  Vybudování 2 stanovišť na ul. Lesní pro 

umístění kontejnerů na separovaný odpad
3.  Zadat vypracování projektové dokumenta-

ce na  stavbu garáží na pozemku p.č. 307/1 
v k.ú. Velké Opatovice (pokud toto bude  
v souladu s územním plánem města)

4.  Směrnici č. 24 o poskytování zaměstnanec-
kých výhod 

5.  Udělení souhlasu s opravou opevnění vý-
usti odlehčovací stoky z ČOV žadatele P-D 
Refractories CZ a.s. na pravém břehu vodo-
teče Jevíčka

6.  Poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- 
Střední škole a Základní škole DC 90, s.r.o. 
Topolany 

7.  Rozpočtové opatření č. 7     
8.  Zakoupení vozidla Volkswagen Transporter 

od Obce Malá Roudka pro potřeby SDH Bez-
děčí u Velkých Opatovic za cenu 20.000,- Kč 
+ provedení servisních prací na vozidle za 
cca 15.000,- Kč 

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz
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     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

3. 8. MUDr. Hosová   
 Rájec, Zdrav. středisko   
 516 432 138

4. 8. MUDr. Hošáková   
 Adamov, U Kostela 4    
 516 446 428

10. 8. MUDr. Houdková   
 Blansko, Pražská 1b    
 731 144 155

11. 8. MUDr. Loskot  
 Svitávka, Hybešova 197    
 516 471 210

17. 8. MUDr. Jaklová   
 Boskovice, Smetanova 24      
 516 454 046

18. 8. MUDr. Chatrný   
 Boskovice, Lidická 8    
 516 454 338

24. 8. MUDr. Grenarová Marie  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 724 081 182

25. 8. MUDr. Kopáčková   
 Letovice, A. Krejčího 1a   
 516 474 369

31. 8. MUDr. Beranová   
 Blansko, Gellhornova 9   
 735 056 656

UPOZORNĚNÍ!!!

MUDr. Ivana Křížová  
oznamuje, že z důvodu dovolené neordinuje  

od 9. srpna do 16. srpna 2019.  
Zástup – MUDr. Z. Šedrlová, MUDr. J. Trčková.

 

Vzpomínka
Dne 21. srpna 2019 vzpomeneme  
20. výročí úmrtí našeho tatínka,  
dědečka a pradědečka,  
pana 

Františka Kouřila 
z Velkých Opatovic.

Kdo jste jej znali a měli rádi, vzpomeňte  
s námi.
                           Děkují dcery s rodinami

ODPADY - PODNIKATELÉ A ŽIVNOSTNÍCI
Vážení podnikatelé a živnostníci, dovolte nám informovat vás o nové možnosti, kterou vám 
Město Velké Opatovice nabízí. 
Ze zákona o odpadech (č. 185/2001 Sb.) je každá právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná 
k podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady, považována za původce odpadu. Původci od-
padu jsou tedy i živnostníci (kadeřnice, malý obchod, účetní, provozovatel restaurace, podnika-
telské firmy apod.).

Původci, tedy i vy živnostníci a podnikatelé, jste povinni zajistit odborné nakládání s odpady.  
V tomto případě máte dvě možnosti, jak to učinit:
1) můžete svůj odpad předávat odpadové firmě, se kterou máte uzavřenou smlouvu o svozu 

odpadu
2) můžete na základě smlouvy s příslušnou obcí využít systému zavedeného obcí pro nak-

ládání s komunálním odpadem (pro živnostníky max. s 1 zaměstnancem)

Pokud podnikáte a nemáte nakládání s odpady ošetřené ani jedním z výše uvedených způsobů, 
pak se vystavujete nebezpečí sankce ze strany úřadů, které jsou oprávněny plnění této povinnosti 
kontrolovat (pověření pracovníci obecních úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, 
živnostenských úřadů, krajských úřadů nebo ČIŽP). Také přímo obecní úřad je oprávněn tyto 
kontroly provádět. V případě porušení uvedených povinností, tedy při využívání systému za-
vedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem bez písemné smlouvy s obcí nebo  
v případě nezajištění využití nebo odstraňování odpadu, ukládají obecní úřady s rozšířenou 
působností vysoké pokuty.

Pakliže nemáte odpady vyřešeny, máte tedy dvě možnosti:
1) uzavřít smlouvu o nakládání s odpadem se společností Technické služby Malá Haná s.r.o. 

(nebo s jinou společností)
2) uzavřít smlouvu s naším městem o využití systému zavedeného městem pro nakládání  

s odpadem – toto je pro malé živnostníky s maximálním počtem jednoho zaměstnance.

V obou případech budete mít zajištěno nakládání s papírem, plastem, sklem, bio odpadem  
a směsným komunálním odpadem, který při vašem podnikání vzniká. 

Kontakty pro sjednání smlouvy:
1) Technické služby Malá Haná s.r.o., Olga Dočkalová, jednatelka společnosti, 
tel: 606 136 650, e-mail: dockalova@tsmh.cz,  olga.dockalova@seznam.cz

2) Město Velké Opatovice, Jitka Moučková, vedoucí FSO, tel: 777 486 457,
e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz 

Rekonstrukce stálého kina ve Velkých Opatovicích
Od začátku prázdnin probíhá rekonstrukce stálého kina ve Velkých Opatovicích. Proto teď 
probíhá provizorní provoz kina v zámeckém sále (promítání přes dataprojektor). Spouštění pro-
vozu předpokládáme do první poloviny října tohoto roku.
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 Beletrie pro dospělé

Engel, Amy Dívky z Roanoke          společenský

Ferrante, Elena Dny opuštění   psychologický

Probst, Jennifer   Miluj mě jakkoli            společenský

May Peter Ochráním tě    detektivní

Brown, Sandra Podraz         thrillery

Hůlová, Petra Zlodějka mýho táty        společenský

Clark, Mary 
Higgins Každý něco skrývá         thrillery

Grezlová, Otilie K. Dárek za všechny prachy humoristický

McIntosh, Fiona Tajemství parfému     společenský

McIntosh, Fiona Slavičí píseň milostný

Cimický, Jan Téměř jasný případ detektivní

Horáková, Naďa Brněnské nevěstky : mocní a 
ubozí Markrabství moravského historický

Morton, Kate Ztracený slib         společenský

Václavová, Inna V zajetí Atlantiku : příběh o 
touze a osobní výzvě autobiografie

Di Fulvio, Luca Dítě, které v noci našlo slunce         historický

Lorentz, Iny Zlatý břeh. 1.       historický

Lorentz, Iny Bílá hvězda. 2.   historický

Flynn, Vince Americký zabiják        thrillery

Gabriel, Petra    Kacíř a dívka       historický

Pro děti a mládež

Zbytovská, Daniela Jak na příšery : pohádky divadla 
Maléhry pohádky

Laňková, Barbora Miky a dobrodružství s autíčkem       dobrodružný

Walliams, David Táta za všechny prachy     humoristický

Clary, Julian     Oprsklovi: zachránci zvířat     humoristický

Patterson, James Já, srandista na třetí, můj nejhorší 
školní rok

příběhy pro 
mládež

Patterson, James Superhrdina ze základky      příběhy pro 
mládež

Weinert, Matthias   Velosauři - Honba za pokladem      humorné 
příběhy

Hanibal, Jiří Podivuhodná dobrodružství obra 
Burydáše pohádky

Petrová, Simona     Lišák Ferina      příběhy o zví-
řatech

 Naučná literatura

Dvořáková, Lucie
Kouzelné proměny : ze starého 
nové kutilství

Koutek, Tomáš Pražské pamětní desky         životopisný

Sýkorová, Lenka   Pletení na rukou     ruční práce

Welford, Mark  Jednoduché aranžování květin        aranžování

Výběr z knižních novinek městské 
knihovny

PIVOVARNICTVÍ

Dnes si něco povíme o pivu a pivovarnictví.
V letošním horkém létě je obzvlášť chuť na dobře vychlazenou sklenku 
piva, která nám zažene žízeň.
Pivovar v Opatovicích se připomíná již roku 1568. 329 let se vařilo a pilo 
opatovické pivo, až do roku 1897.
Za ta léta prodělal pivovar mnohé změny a úpravy. Byl Švédy vypálen  
a zase obnoven. Voda do pivovaru byla vedena pod zemí dřevěným 
potrubím z pramenů v zámku přes zahrady domů č.p. 21, 22, 23.  
O tomto vodovodu je zápis v Zákupní a pozemkové knize panství Opa-
tovic u Jevíčka.
Opatovické panství si pěstovalo pro vaření piva svůj chmel. K pivovaru 
patřil prostorný sklep při silnici do Zádvoří.
(Nad kapličkou sv. Rozárky, pod bývalou panskou zahradou - nyní ZŠ).
V roce 1884 byla provedena větší oprava pivovaru, byl též pořízen nový 
parní stroj - modernizace stála 70 000 zlatých.
Od roku 1897 se pivo nevařilo a pouze se zde sladovalo. Sladovnu si od 
hraběte Jindřicha Herbersteina pronajala boskovická firma L. A. Basch, 
která výborný velkoopatovický slad vyvážela do Německa, Anglie, Itálie 
a Švýcarska.
Tak se stalo, že na začátku našeho věku byl malohanácký ječmen pro-
slaven v cizině. Sladovna byla v provozu do roku 1912.
Dne 7. srpna 1899 se chytla od blesku střecha přesto, že měla již hro-
mosvody.
Když v září r. 1921 Viktor Vraspír koupil starý pivovar od hraběte J. Her-
bersteina, přestavěl jej na elektrodílnu.
15. března 1931 bylo rozhodnuto vedením Sokola postavit na místě 
východního traktu starého pivovaru sokolovnu.

(Podle vlastivědného pracovníka pana Františka Kouřila upraveno)

Marie Pospíšilová

Po padesáti létech
Nevšední setkání mužů a žen, před léty chlapců a dívek, spoje- 
ných poutem jemuž sluší jména Škola – Město – Domov. Všichni ve 
svátečním, usměvaví, nabuzení očekáváním, vzrušením. V hloučku 
před bývalou učňovskou školou se s nimi vítají dvě tváře, jimž zase 
sluší jméno Učitelky. Třídní učitelky – matematička a češtinářka. Vzácné 
oboustranné setkání k výročí padesáti let od ukončení školní docházky 
na ZŠ ve Velkých Opatovicích.
Že na ně čeká společné fotografování, sváteční tabule s přípitky, 
pohoštění i reprodukovaná hudba, to nějak patří k bontonu naší 
současnosti. Ale nestává se vždy při společných setkáních, aby každý 
před fórem promluvil: o sobě, své rodině, dětech, vnoučatech, jejich 
vzdělání a profesním uplatnění, svých zálibách a o životě v důchodu, 
do něhož je přijal věk.
První slovo dostaly paní učitelky Jarmila Klimešová a Marie Němcová. 
Po nich slovo putovalo kolem stolu a nebylo jediného, kdo by se chtěl 
vlastní promluvy zříci: slova upřímná, výstižná i vtipná jsou odměněna 
potleskem. A tato důvěra, otevřenost, sympatie i empatie ve vzájemné 
diskusi je tím nejcennějším na tomto setkání. Je přátelským podáním 
ruky, vzácným otevřením duší k pochopení životních osudů. I toto lze 
(spolu s ostatními četnými vlivy osobními i společenskými) přisoudit 
správně vedené pedagogické práci ve škole v mládí, kdy je kladen 
základ mravních hodnot člověka pro budoucí čas.
Slavnostní setkání bývalých žáků ZŠ po padesáti létech dne 22. června 
2019 organizačně připravili manželé Ing. Tomáš Kožoušek a Ing. Eva 
Kožoušková (rozená Dirrová) v prostorách bývalého učiliště MŠLZ.  
A musím říci, že perfektně. Díky oběma s přáním hezkého společného 
života v důchodu! A Tomášovi zvláštní poděkování za dlouholetou 
úspěšnou práci ve funkci ředitele firmy Refractories ve V. Opatovicích, 
aby tak navázal na svého děda a otce, kteří prožili v práci pro opatovi-
ckou šamotku celý život.
Díky vám, všichni bývalí absolventi ZŠ ročníku 1954, kteří jste se 
rozloučili se školními „škamnami“ v r. 1969. Třináct jmen z vašeho 
třídního katalogu již škrtla smrt. Díky vám, kteří jste vychovali generaci 
vzdělaných a schopných synů a dcer, aby se i vaši vnukové mohli dále 
rozvíjet pracovně i lidsky. To je vkladem a zároveň poděkováním vašim 
rodičům i řadě vašich učitelů, na něž i po létech nezapomínáte.
Žijte v míru, radujte se z maličkostí, nebuďte lhostejní k lžím, bezpráví  
a zlořádům. Buďte hodně zdraví!
   Vaše bývalá třídní učitelka Jarmila Klimešová



www.velkeopatovice.cz

                              Srpen 2019   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

které všechny představené knížky pocházely. A my se už těšíme na 
nové čtenáře.

Drogy, HIV a jiná nebezpečí současného světa
V rámci Dětského dne a preventivních aktivit byla pro žáky druhého 
stupně připravena beseda s lektorem Martinem Hornychem, který byl 
sám uživatelem drog. Pro žáky měl připraveny informace o užívání 
drog, jejich vlivu na organismus, a hlavně o velkých rizicích spojených 
s jejich užíváním. Přednáška byla velmi poučná, ve třídě bylo hrobové 
ticho, když došlo na ty nejtěžší následky, včetně nákazy HIV. Na závěr se 
mohli ptát přímo a otevřeně na cokoliv, co je zajímalo. Doufejme, že si  
z této přednášky odnesli mnoho ponaučení do svého budoucího 
života.
     Mgr. Markéta Illová

A co nás čeká v novém školním roce?

Aby cizí jazyk nebyl cizí
• Registrační číslo projektu: 
2019-1-CZ01-KA101-061091 PIC 946973074

• Cíle projektu: Záměrem našeho projektu je podpořit a zkvalitnit 
cizojazyčnou výuku u všech žáků naší školy. Chceme, aby pedagogové 
nabyli zkušenosti u svých zahraničních kolegů a do našeho vzdělávání 
tak vnesli inovativní a efektivní metody a postupy na evropské úrov-
ni. Chceme, aby se naše škola stala školou prestižní a držela tempo  
s nejnovějšími celosvětovými trendy ve vzdělávání. Chceme, aby naši 
žáci dostávali co nejkvalitnější vzdělání na nadnárodní úrovni a byli 
tak do budoucna vybaveni schopnostmi, které jim pomohou obstát  
v konkurenci. Důraz klademe na individualitu žáků a na žáky ohrožené 
školním neúspěchem. Připomenutí historie v podobě zařazování slo-
venského jazyka do výuky zvýší povědomí žáků o etapách vývoje 
našeho státu. Máme za to, že uskutečněním tohoto projektu budou naši 
pedagogové vybaveni novými a kvalitními metodickými postupy a bu-
dou tak schopni své znalosti předat dál a to jednak svým kolegům, kteří 
díky tomu získají nadnárodní nadhled v oblasti vzdělávání a navazování 
pracovních kontaktů s evropskými školami, ale také především žákům, 
kterým bude poskytnuto pracovní prostředí, v němž budou zapojeni 
do aktuálních celosvětových trendů v základním vzdělávání. 
Očekáváme, že díky realizaci tohoto projektu se naše škola posune dál 
k našemu záměru, kterým je vytvořit školu s reputací dynamické insti-
tuce podporující proevropskou politiku. Je zapotřebí, aby naši peda-
gogové byli neustále v aktuálním dění a srozuměni o všech nových 
dovednostech, které budou žáci požadovat a kterým je budou moci 
pedagogové naučit.
V rámci schváleného projektu bude moci v následujícím dvouletém 
období vycestovat 9 učitelů školy na individuální stáže v různých ev-
ropských zemích za účelem rozvoje jazykových a profesních kompe-
tencí s důrazem na metodu CLIL.

• Začátek realizace: 1. 6. 2019
• Konec realizace: 31. 5. 2021
• Rozpočet projektu: 37 563 Eur
• Realizované aktivity – jazykové kurzy, metodické kurzy  

a stínování
• Počet zapojených učitelů/mobilit: 9/12

“Tento projekt je realizován za finanční podpory programu Erasmus+ 
Evropské unie.” 
“Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdělení nereprezentuje 
názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití  
informací, jež jsou jeho obsahem.

    Mgr. Veronika Beranová – koordinátorka projektu,  
Mgr. Karin Petrželková – ředitelka školy

Prázdninový zpravodaj
Školní rok sice skončil a všichni si užívají volné dny, ale škola nezahálí. 
Nejprve se krátce vraťme k úspěchům minulého roku. Celá řada našich 
žáků reprezentovala školu v nejrůznějších soutěžích. Hodně úspěchů 
jsme zaznamenali v matematických soutěžích, což ocenila i skupina 
MAS Boskovicko a pěti vybraným žákům zakoupila věcné odměny.  
V dalších předmětových soutěžích jsme měli úspěšné řešitele  
v zeměpise, českém jazyce, dějepise a přírodopise. Vynikající umístění 
získali i sportovci – od úspěšných olympioniků přes Pohár krále 
Jiřího po úspěšné týmy chlapců i dívek ve florbale a fotbale. Všem za 
úspěšnou reprezentaci poděkovali i představitelé města a Sboru pro 
občanské záležitosti. Také naši úspěšní deváťáci byli oceněni a my jim 
všem přejeme hodně štěstí a úspěchů v dalším životě.

Závěrečné setkání v rámci projektu Předškoláček anebo Hrajeme 
si na školu
11. června 2019 se předškoláci zúčastnili poslední schůzky v rámci 
projektu Předškoláček anebo Hrajeme si na školu. Zahráli si poslední 
pohádku – Kluci kočičí. Počítali, poznávali číslice, kreslili kytku a ovečku 
jedním tahem. Poznávali, které obrázky patří do léta a létali s motýlky 
na kytičky. Po celoročním snažení jim byl udělen titul Školák/Školačka 
formou vysvědčení s velkou jedničkou a nechyběl ani malý dáreček. 
Přejeme dětem i rodičům hodně trpělivosti a úspěchů ve školní práci  
a děkujeme jim, že náš projekt podpořili. 

          Mgr. Jarmila Havlíčková

Finanční gramotnost hravě
V dnešní době je potřeba znát hodnotu peněž, fígle obchodníků, 
rozlišovat peněžní produkty, poznat výhodný úvěr nebo rozdíl mezi 
kreditní a debetní kartou. To všechno a ještě mnohem více měli 
možnost poznat žáci sedmého a osmého ročníku v rámci akce MAS 
Boskovicko Finanční gramotnost. Lektorka dětem přiblížila svět financí 
hravou formou se spoustou otázek a úkolů, během kterých se seznámili 
s některými nástrahami finančního světa, a navíc mohli vyhrát spoustu 
drobných cen. NA získané informace navážeme v hodinách výchovy  
k občanství.
     Mgr. Markéta Illová

Zvu vás na malý návrat k dalším proběhlým aktivitám:

Když sedmáci čtou prvňáčkům…
V rámci podpory čtenářství zavítali sedmáci k prvňáčkům, aby jim 
přečetli z několika oblíbených dětských knížek a ukázali, jak může být 
zábavné čtení. Zároveň je také pozvali k návštěvě školní knihovny, ze 

Co nového u nás ve škole
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Chvilka pohody a pohledů na obyčejný život kolem nás. 

... Buďtě sami sebou neboť všichni ostatní už jsou obsazeni... 

 

 

Městská knihovna Velké Opatovice 
pro Vás na říjen připravuje 

 

Scénické čtení fejetonů „ke kafi“ z rukopisů Daniely Zbytovské 
 

Čtou herečky Divadla MaléHry: 
 Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská 

 

Naše infocentrum se stalo jednou  
z pohádkových kanceláří šneka Krasíka. 

Co to znamená? 
Šnek Krasík je postavička z pohádkového království. 

Provází návštěvníky Moravským krasem a jeho okolím. 
Poradí, co krásného u nás mohou návštěvníci zažít, 

ale také si pro ně připravil několik her. V pohádkovém 
království jsou kanceláře, kde jsou k dispozici mapy 
království. Také je třeba si zde vyzvednout cestovní 
pas pohádkového království, který slouží ke sbírání 

razítek a zapisování cestovatelských zážitků. Za určitý 
počet razítek získaných během návštěv pohádkových 
kanceláří v různých koutech Moravského krasu pak 
čekají na sběratele různé odměny (pexeso, dřevěné 

mince, kniha pohádek). 
Razítka se mohou sbírat po celý rok.
Více informací v našem infocentru.

Prázdniny nekončí, tak vzhůru za dobrodružstvím!
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Meruňka
Denně ji vyhlížím, meruňku košatou,
před okny pyšní se korunou střapatou.

Léto jí obřadně ozdobilo vnady.
pojďte si přivonět před dům do zahrady!

Z budky, jež skrývá se v zeleném listoví,
ptáčkové vyletí hladoví, veselí.

V slunečném rozbřesku se vánek rozvlní,
krmě jim ve vzduchu omamně zavoní.

Zobnou si do bříška meruňky v rozletu,
láká je barvami pestrého korzetu
žlutavém, červeném, oranžově zlatém:
„Dobrý den, ptáčkové, jak se máte?“

Do prostor zahrady okno se otvírá,
mlsounům ospalec nevrle zaspílá.

Veselou fistulí a bříškem v peříčku
skládají ptáčkové meruňce písničku.

Obtěžkaná plody naklání své tělo,
jako by tou tíží zhroutit už se chtělo.

Je tu však hravé hejno pomocníků,
šplhají obratně vzhůru po žebříku.

První plod v ústech se v sladké blaho mění,
košík brzy plný není k zaplacení.

Mizí trylky ptactva, zahradou smích letí,
jásavý smích mládí, radostný smích dětí.

Meruňka už zvedla odlehčeně údy,
je však náhle smutná jako člověk chudý.

Darovala vše, co měla – krásu, chutě, vůně,
aby člověk ožil, když mu srdce stůně.

Přátelství se rodí z lásky, štěstí, bolu,
dobře je na Zemi, když jsou všichni spolu.
     

 Školákům na prázdniny Jarmila Klimešová

Něco pro zasmání
Ø U lékaře:
„Pane doktore, večer nemůžu usnout. Musím pořád myslet na tisíc věcí.“
„Tak tedy vypijte před spaním sklenku kyselého mléka.“
„Pak budu klidně spát?“
„To sice ne, ale budete myslet jen na jednu věc.“

Ø „Spíte při otevřeném okně, jak jsem vám radil?“ ptá se lékař svého 
pacienta v ordinaci.
„Ano.“
„A zmizela ta bronchitida?“
„Zatím jen počítač a mobil.“

Ø Přijde otec s dítětem k lékaři a říká:
„Pane doktore, syn je nějaký nemocný.“
„A jak je starý?“
„Což o to, starý je dobře, ale malýmu je blbě.“

Ø Starý pán je na vyšetření u doktora. Doktor se ho ptá: „Dědo, a co 
stolice, máte ji pravidelnou?“
- „Jo, pane doktore, pravidelnou, každý ráno v šest.“
- „A kdy se probouzíte?“
- „Obvykle v 6.15“

Ø Manžel navštíví doktora své ženy.
Doktor: „Tak ten test jsme u vaší paní provedli. Bohužel se nám ale pár 
výsledků promíchalo. Vaše manželka má buď Alzheimerovu chorobu, 
nebo AIDS.”
„Co budu proboha dělat?”
„Nejlépe když uděláte se svou paní výlet a vysadíte ji někde daleko od 
domova. Když najde cestu domů, už bych s ní nespal!”

Ø „Jakou mám naději, pane doktore?“ ptá se pacient před operací.
„No, víte, dělám tuhle operaci už po osmadvacáté…“
„Super - tak to jsem už klidný.“
„Jistě, jednou se mi to přece povést musí!“
       Miloslav Krejčíř

Údolím Brtnice 
V sobotu 22. června 2019 jsme se vydali na poslední autobusový výlet 
před letními prázdninami. A protože se už tradičně jedná v tomto ter-
mínu o „adrenalinovější“ výlet, tak jsem byl cestou na místo jako na trní. 
Předem vám prozradím, že jsem si výlet užil, jen jsem si hezky zablátil 
boty.
Autobus nás vysadil ve Vržanově. Bylo to o kilometr a půl dřív, než bylo 
plánováno, ale ryze technické důvody si to vyžádaly. Do Přímělkova 
silnice vede pod železničním viaduktem, ale ten nesplňuje výškové 
parametry, které by zaručovaly bezpečné podjetí naším autokarem. 
Tudíž se nám cesta protáhla na 13 a půl kilometru. A pak ještě asi  
o dalších 200 metrů, neboť ti, co šli na špici naší výpravy, přehlédli  
v listí maskovanou značku a neodbočili z cesty. A skoro celý zbytek 
jsme se vydali stále rovnou cestou za nimi. Ještě že existují mobilní tele-
fony! Na křik zezadu nezareagoval nikdo. Nerozuměli jsme. Prostě jsme 
“zakufrovali.” Tak to bylo pro pobavení.
Polní cestou mezi loukami a poli, která byla obsypána různobarevným 
kvítím, jsme přišli k říčce Brtnici. Chtělo by se napsat, že údolí Brtnice 
bylo krásné, stejně tak jako ta polní cesta. A místy to byla i pravda. Ale 
pak jsme občas procházeli lesy. Ale to už tak veselý obrázek nebyl!  
A nemůže za to nikdo jiný než ten surovec kůrovec. Pokud už nebyl 
u cesty palouk posetý pařezy po nemocných stromech, tak se nám 
naskytl pohled na mrtvý les! Prostě, co bylo smrkové, nebylo kůrovci 
svaté! A obraz zkázy umocňovaly ještě i uschlé borovice! 
Další překážky nás čekaly na lesních cestách, kde místy byly opravdu 
jen hluboké stopy po těžké lesní technice. A někdy tak zablácené, že 
se musely hledat stezky v lese kolem. Takže se vlastně splnily sliby  
o adrenalinovém zážitku. Ale jak jsem psal výše, i když tu líčím tento 
horor, celkově jsem si 
naše dobrodružství užil!
Asi po dvou kilomet-
rech jsme z Přímělkova 
přišli k zřícenině hradu 
Rokštejn. Na zřícenině 
je zachovalá vyhlíd-
ková věž, která byla ten 
den bohužel uzavřená. 
Nezbývalo nic než 
pokračovat kolem říčky 
až do města Brtnice. 
Město je to opravdu 
krásné.
Značka nás vedla hezky krajem města, až později nás zavedla do centra 
přímo před radnici, kde už na nás čekal autobus. No, a že byly ještě 
dvě hodiny do stanoveného odjezdu, navštívili jsme místní hostinec, 
který byl právě součástí budovy radnice. Jen jsme se museli protáhnout 
kolem svatebčanů, chystajících se k obřadu.
Na úplný závěr tu mám příspěvek do naší rubriky dobrých duší. A týká 
se mé osoby, neboť jsem ze zadní kapsy kraťasů vytrousil na sedadle 
autobusu peněženku a vůbec jsem si toho nevšiml. Naštěstí pro mě 
pan Valenta, řidič našeho autobusu, onu peněženku objevil a neváhal 
mi ji ze Šebetova ještě ten večer dovézt. Tímto mu mnohokráte děkuji!
A pokud chcete příště taková dobrodružství prožívat i vy, stačí se infor-
movat u nás v KČT, odbor Velké Opatovice a jedete v tom s námi!
Na úplný závěr ještě fotogalerie: https://www.zonerama.com/kajah-
rdina/Album/5398444

     Za  KČT, odbor Velké Opatovice zdraví Kája Hrdina
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PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MěSÍC SRPEN 2019
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   VšechNa předstaVeNí jsou s českým dabiNgem, NeNí-li uVedeNo jiNak.

PŘEHLED AKCÍ NA MěSÍC SRPEN 2019

POZOR!!!  Z důvodu rekonstrukce stálého kina promítáme v Zámeckém sále!!! 

ativitu a spisovatelský talent. Píše první dílo ze série o Claudine. Willy jí dovolí 
publikovat pouze, pokud román vyjde pod jeho jménem. Fenomenální úspěch 
Claudine dělá z Willyho slavného spisovatele a z manželského páru opravdové 
celebrity. Jenže emancipovaná Colette touží po uznání. Jejich manželství se ne-
jen vlivem Willyho nevěry a Colettina vzrůstajícího zájmu o ženy začíná hroutit. 
Willy se však své talentované ženy za žádnou cenu nehodlá vzdát...
Vstupné: 45 Kč         Mládeži přístupno od

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
18.8. Psí veličenstvo  Bioscop  92 min.
Rex je nejoblíbenějším psem v britském královském paláci. Když ztratí stopu své 
vyvolené psí dámy, vydává se na dobrodružnou cestu, během které objeví své 
pravé já a pozná sílu opravdové lásky a přátelství
Vstupné: 45 Kč            Mládeži přístupno

 

18. 8. světelská pouť – od 14 hod. mše u kaplič-
ky a přátelské posezení na výletišti

ŠEBETOV
17. 8. o pohár starosty sdh – hasičská soutěž 

mužů a žen – náves + zámecký park – za-
čátek ve 13 hod.

UHŘICE
31. 8. Zastávka cyklovýletu okolo malé hané 

- hřiště

ÚSOBRNO
3. 8. pochod za historií obce - prezentace v 9 

hod. na hřišti – cílem pochodu je Durana
31. 8. Zastávka cyklovýletu okolo malé hané – 

hřiště
31. 8. pohádkový strašidelný les – určeno pro 

rodiny s dětmi – hřiště – začátek v 19 hod.

VanOVICE
31. 8.  cyklovýlet okolo malé hané – program: 

8-10 hod. registrace – 10 hod. slavnostní 
zahájení/start – 14 hod. vystoupí hudební 
skupina Asi tak – 15 hod. ukázky prvků bi-
ketrialu – 16 hod. vystoupí velký dechový 
orchestr Malá Haná – 17:30 hod. vystoupe-
ní The Beatles – 18:30 hod. losování tom-
boly – 19 hod. vystoupí Revival Kabát – 20 
hod. Třetí zuby – účast pana Zimovčáka 
na historickém kole – občerstvení po celý 
den – atrakce pro děti – bohatá tombola 
– hlavní cena kolo – startovné 50 Kč. - za 
kulturním domem

salonu Dantes - po soutěži následuje hu-
dební vystoupení kateřiny brožové

 Vstupné: jednodenní: kulturní program  
vč. výstavy jiřinek 100,-/ pouze kulturní 
program 80,-; dvoudenní: kulturní program 
vč. výstavy jiřinek 150,-; děti do 6 let a vo-
zíčkáři zdarma. 

 Časy jsou pouze orientační. Změna progra-
mu vyhrazena pořadatelem akce. V případě 
nepříznivého počasí proběhne doprovodný 
program v náhradních prostorách. Občerst-
vení po oba dny zajištěno.

24. 8. - 29. 9. Výstava k 100. výročí založení 
včelařského spolku ve V. opatovicích  
a okolí – vestibul st. kina – otevřeno: So  
a Ne: 13-16 hod.

BOROTÍN
31. 8.    Zastávka cyklovýletu okolo malé hané 

– dvorek hospody „Stará škola“

CETKOVICE
17. 8. sousedské posezení – kulturní dům
31. 8.  Zastávka cyklovýletu okolo malé hané – za-

hrada kulturního domu

malá ROUdKa - sKOčOVa lHOTa
2. 8. oldies párty – pořádá sdh – dj sliche – výle-

tiště ve S. Lhotě – začátek v 18 hod.

31. 8. Zastávka cyklovýletu okolo malé hané – vý-
letiště ve S. Lhotě

sVěTlá
16. 8. Fotbalové utkání „ženatí – svobodní“ – 

víceúčelové hřiště – začátek v 18 hod.
17. 8. pouťová taneční zábava – hraje skupina 

Krounex - výletiště – začátek 

VElKÉ  OPaTOVICE          
3. 8. Árt legálka V.o. – pořádá p. Ženožička  

 - doba trvání od 10 - 21 hod.
10. 8. Zájezd na 19. ročník turistického po-

chodu „bystřecké kilometry“  - odjezd  
v 7:30 hod. od sokolovny ve VO – infor-
mace a přihlášky se zaplacením do 5.8. D. 
Machourek – tel.č.: 604 133 866 nebo e-
-mail: machourek@seznam.cz – cena: 180 
Kč, děti do 15 let 150 Kč – člen KČT MH 
100 Kč

10. - 11. 8. mistrovský turnaj – pořádá TJ Sokol 
oddíl tenisu – tenis muži – kurty TJ – začá-
tek v sobotu v 8:30 hod., v neděli v 9 hod. 

17. 8. spíďa cup – pořádá TJ Sokol, oddíl ko-
pané – Dětský den spojený s XIII. Ročník 
fotbalového turnaje žáků – program: tur-
naj starších žáků, zápas mladší příprav-
ky, mistrovský zápas mužů VO a Skalice  
n. Svit., zápas Fanclubu Sparta Praha proti 
Staré gardě VO - fotbalové hřiště TJ Sokol 
– začátek v 9 hod.- večer diskotéka Hanzy 
Zemánka – po celou akci doprovodný pro-
gram a bohaté občerstvení – slosovatelné 
vstupné 80 Kč

24. - 25. 8. jiřinkové slavnosti a mezinárod-
ní výstava jiřinek – letošní téma „Včely  
a květiny“ – pořádá Odbor kultury.

 Program: 
 sobota 24.8. – otevřeno: 9-19 hod. - Osla-

vy 100 let založení základní organizace 
Českého svazu včelařů ve Velkých Opato-
vicích – 14 hod. křest Almanachu ke 100. 
výročí založení včelařského spolku ve VO  
a okolí – v 14:15 hod. koncert Jožky Čer-
ného s cimbálovou muzikou - v15:30 hod.  
koncert Malohanačky. 

 Neděle 25.8. – otevřeno: 9-18 hod. – od 
14 hod. Finále soutěže MISS jiřinka - pat-
ronkou a předsedkyní poroty Kateřina Bro-
žová - Módní přehlídka dobových oděvů 

9. 8.   Teroristka                           CinemArt     95 min.
Hlavní hrdinkou černé komedie Teroristka je Marie (Iva Janžurová), učitelka na 
penzi, která si jednou řekne, že už si nechce připadat jako kráva. Když jí pro-
ti arogantnímu strůjci lokálního zla (Martin Hofmann) nepomůže ani starostka 
(Tatiana Vilhelmová), sežene si zbraň a rozhodne se udělat to, co většinu z nás 
občas napadne, ale hned tu myšlenku rozumně zapudíme. Brzy však zjistí, že 
stejně, jako je vražda složitá morálně, je nesnadná i prakticky – přesto, že jí 
bývalý žák, momentálně v podmínce (Pavel Liška), dává cenné životní rady: „Kri-
minalita jenom vypadá jednoduše, paní učitelko, ale pak se dycky něco posere
Vstupné: 45 Kč   Mládeži přístupno od 12 let

16. 8.   Colette: Příběh vášně          Bioscop      111 min.
Mladinká Sidonie-Gabrielle Colette se zamiluje do o 15 let staršího, charismatic-
kého pařížského literáta Willyho.  Poté, co se vezmou, je Colette z klidného ven-
kovského prostředí katapultována do světa zářivých pařížských salónů a opoj-
ných večírků francouzské smetánky. Colette se přizpůsobuje novému životu, noří 
se do bohémského světa svého manžela. Inspirativní prostředí v ní probouzí kre-



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Srpen 2019

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – Rustika, s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Naším partnerem se staly Listy regionů. Tyto regionální noviny  
vycházejí 1x měsíčně v nákladu 15 500 kusů výtisků a jsou distribuovány 

zdarma do poštovních schránek v Blansku, Boskovicích a Letovicích. 
U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.

K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na adrese 
www.listyregionu.cz.

H l a v n í  p r o g r a m

Sobota 17. Srpna
14:00 EtIEn banD

15:30 WraK

17:00 4WD

18:30 KopJam

20:00 FrontmEn

22:00 KoncErt   
 DalIbor JanDa  
 a KapEla prototyp
 Host: Jiřina anna Jandová

Po celou dobu boHaté občerstvení, rybí sPeciality, 
steaky, klobásy, uzené maso, Pizza, Pivo, limo,  
DrInKy…

TurisTické 
informační 
cenTrum

Palackého nám. 1, 569 43  Jevíčko
Tel.: 461 542 812, 736 752 611
e-mail: infojevicko@seznam.cz
www.jevicko.cz

město Jevíčko - tip na Váš výlet
17. - 18. 8. 2019

Atraktivní lunapark

neděle 18. srPna
9:30 slavnostní mše svatá v kostele  

nanebevzetí Panny marie

13:00  decHová Hudba maloHanačka

14:15 mažoretky amorion

14:30  divadlo slunečnice – Představení Pro děti

16:30  Hana a pEtr UlrycHovI 
 s kapelou Javory

         ˇ          ˇ             ´       Tradicní Jevícská pout 

   

  

Půjčovní doba městské knihovny 
srpen 2019 

ÚTERÝ   8 – 11  12 – 17 

ČTVRTEK  9 – 11  12 – 17 

 

Od 3.9.2019 zahájen běžný provoz. 

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Prodám palivové dřevo štípané  
TVRDÉ/ MĚKKÉ rovnané 50cm/100cm,  

sypané 25cm-50cm, smrkovou kulatinu 2m.
   Hájenka Šebetov - tel.č.: 606 893 919, 

email: zouharhonza@email.cz


